

خبر

این فصل ۴ دربی خواهیم داشت!

قرعه‌کشی دور یک هشتم نهایی کوپا دل ری انجام شد و باشگاه‌ها حریف خود را شناختند. بر این اساس، دو تیم رئال مادرید و اتلتیکو مادرید بزرگ‌ترین جدال این مرحله از رقابت‌ها را برگزار خواهند کرد. طبق تقویم جام حذفی اسپانیا، لوس بلانکوس و روخی بلانکوس ۲۸ دی به مصاف هم خواهند رفت و این بدین معنی است که در کمتر از یک ماه شاهد ۳ دربی مادرید خواهیم بود! رئال مادرید و اتلتیکو مادرید طی ۲۶ روز در ۳ رقابت مختلف سوپر جام اسپانیا، کوپا دل ری و لالیگا مقابل هم قرار می‌گیرند. رئال مادرید فصل گذشته نیز شرایط مشابهی را تجربه کرد و در کمتر از یک ماه، ۳ مرتبه به مصاف بارسلونا (۲ شکست و ۱ پیروزی) رفت. تنها باخت کهنشانی هادر فصل جاری به دیدار با اتلتی‌ها بازمی‌گردد و باید دید در ۳ نبرد پیش رو که ناکامی در ۲ اپیزود آن قطعا منجر به از دست رفتن ۲ جام می‌شود، چه نتیجه‌ای حاصل خواهد شد.

تاریخ دربی‌های مادرید

دربی مادرید در نیمه‌نهایی سوپر جام اسپانیا (چهارشنبه، ۲۰ دی - ورزشگاه اول پارک ریاض) دربی مادرید یک هشتم نهایی در کوپا دل ری (پنجشنبه، ۲۸ دی - ورزشگاه سیویاس متروپولیتانو) دربی مادرید در لالیگا (کشنبه، ۱۵ بهمن - ورزشگاه سانتیاگو برنابئو)

توصیه‌های بارسلونا به هواداران برای بازی سوپر کاپ

بارسلونا عصر پنجشنبه در اولین دیدار خود در بازی‌های سوپرکاپ اسپانیا در ریاض به مصاف اوساسونا خواهد رفت. فدراسیون فوتبال اسپانیا از برگزاری این رقابت‌ها در عربستان حدود ۴۰ میلیون یورو به دست می‌آورد، اما همیشه بر این باور است که حضور آنها در خاورمیانه تا حدی برای بهبود نگرش و حقوق بشر در منطقه بوده، موضوعی که بارسلونا به وضوح احساس می‌کند برای حفظ آن به اندازه کافی تلاش نکرده است. طبق گزارش دیپار اسپورت، باشگاه بارسلونا یکسری دستورالعمل برای هواداران خود منتشر کرده که بخشی از آن به این شرح است: «احترام و احتیاط در رفتار عمومی و ابراز محبت توصیه می‌شود. رفتار ناشایست از هر نوعی می‌تواند عواقب قانونی برای خارجی‌ها داشته باشد. روابط بین افراد و حمایت از گروه یا حزب خاصی در شبکه‌های اجتماعی نیز ممکن است زمینه‌ای برای تحریم باشد.»

بارسلونا به هواداران هشدار دادند: «از مصرف الکل، مواد مخدر و گوشت خوک در عربستان سعودی که بشدت ممنوع است، خودداری کنند، نگرش‌های محتاطانه‌ای در مکان‌های عمومی اتخاذ کنند، به آداب و رسوم مردم عربستان احترام بگذارند، از تجمعات بزرگ، ویژه در مراسم عمومی یا مذهبی خودداری کنند و از شرکت در اعتراضات، راهپیمایی‌ها یا فعالیت‌هایی که دولت، آنها را مغایر با قانون می‌داند، به دلیل مخالفت با صلح اجتماعی پرهیز کنند.» در رابطه با تروریسم هم به طرفداران خود یادآور شدند که عربستان سعودی و شهروندان کشورهای غربی از جمله شهروندان اسپانیایی، اهداف بالقوه گروه‌های تروریستی هستند که در این کشور و کشورهای همسایه فعالیت می‌کنند و به توصیه‌های ذکر شده برای حفظ سلامتی خود دقت کنند. لازم به ذکر است که این توصیه‌ها مطابق با توصیه‌های وزارت خارجه اسپانیا برای شهروندان خود در کشورهای خارجی تهیه شده است.



فرناندو سانتوس

از پرتغال تا ترکیه

فرناندو سانتوس، سرمربی پرتغالی بشیکتاش، تیم رده ششم جدول سوپرلیگ ترکیه را برعهده گرفت. سانتوس که پس از جدایی از تیم ملی پرتغال هدایت تیم ملی لهستان را برعهده گرفت، از هدایت تیم ملی فوتبال این کشور اخراج شد. این مربی ۶۹ ساله سابقه هدایت تیم‌های بنفیکا، پورتو، اسپورتینگ لیسبون، پانوک، پاناتینایکوس، آک آتن و تیم ملی یونان را هم در کارنامه دارد و روز گذشته قراردادش را با باشگاه ترکیه‌ای امضا کرد.



جسی لینگارد

من رو بخر بارسا!

به گزارش اسپورت و به نقل از دیلی میل، جسی لینگارد خود را به سران بارسلونا پیشنهاد داده است. هافبک سابق منچستر یونایتد که بازیکن آزاد محسوب می‌شود، می‌خواهد شانس پیوستن به بارسلونا را امتحان کند و حاضر است با کمترین دستمزد به جمع شاگردان زاوی هراندز اضافه شود. چند باشگاه از لیگ ۱ فرانسه نیز شرایط جسی لینگارد را زیر نظر دارند. لینگارد آخرین بار ۹ ماه پیش (آوریل ۲۰۲۳) در یک بازی رسمی برای تنها ۲ دقیقه وارد زمین شد.



جوردن هندرسون

بازگشت با مالیات سنگین

به گزارش دیلی میل؛ جوردن هندرسون برای بازگشت به فوتبال اروپا با مالیات سنگین نقره‌داغ می‌شود. هافبک انگلیسی تابستان گذشته طی قراردادی سه ساله با دستمزد ۷۰۰ هزار پوندی (که خودش آن را تکذیب می‌کند) راهی الاتفاق عربستان شد. سعودی‌ها برای جلب رضایت هافبک انگلیسی، او را از پرداخت مالیات معاف کردند. با این حال معافیت مالیاتی هندرسون زمانی اعمال می‌شود که او حداقل ۲ سال به قراردادش متعهد بماند.

از قهرمانی بوندس لیگا در ۱۹۶۶ تا برگزاری جام جهانی ۲۰۰۶

تاریخ قیصر

مونخ، او در جام جهانی ۱۹۷۴ برای نخستین بار در ورزشگاه المپیک بازی کرد که برای المپیک مونخ ۱۹۷۲ ساخته شده بود. با وجود باخت تحقیرآمیز به آلمان شرقی در مرحله گروهی، آلمان غربی به فینال و بازی با هلند یوهان کریوف رسید و ۲ بر یک برنده شد. کاپیتان بکن باوئر جام قهرمانی را مقابل دیدگان ۷۸۲۰۰ تماشاگر بالای سر برد.

۱۹۷۶، سه گانه اروپایی

بکن باوئر در رده باشگاهی هم جام‌ها را درو کرد. در بایرن مونخ او هت‌تریک قهرمانی‌های اروپا را در سال ۱۹۷۶ کامل کرد وقتی بایرن با یک گل بر سنت ایتین در گلاسگو غلبه کرد. در نوامبر آن سال سیزدهمین و آخرین جام با بایرن مونخ-البته به عنوان بازیکن- را گرفت و قهرمان جام بین قاره‌ای شد.

۱۹۹۰، پا جای پای زاگلو

بعد از آنکه آلمان از دور اول پیرو ۱۹۸۴ حذف شد، بکن باوئر که گفته بود دوست ندارم مربی بشود، فرا خوانده شد و مربیگری این تیم را به عهده گرفت. او آلمان را به فینال جام جهانی ۱۹۸۶ رساند که ۳ بر ۲ به آرژانتین دیگو مارادونا باختند. چهار سال بعد در رم، آلمان انتقام گرفت و با یک گل آرژانتین را شکست داد تا بکن باوئر مثل ماریو زاگلو دومین نفری باشد که به عنوان مربی و بازیکن قهرمانی جام جهانی را به دست می‌آورد، دیدیه دشان در سال ۲۰۱۸ به این فهرست اضافه شد.

۲۰۰۶، برگزاری جام جهانی

بکن باوئر به سمت کارهای اجرایی رفت و رئیس بایرن شد. او بعد رئیس طرح پیشنهاد میزبانی جام جهانی آلمان شد اگرچه پیروزی ۱۲ بر ۱۱ در رأی‌گیری برابر آفریقای جنوبی بعدها مورد توجه دادگاه‌های سویسی قرار گرفت و روی اعتبار بکن باوئر سایه انداخت. بکن باوئر در تورنمنت ۲۰۰۶ دوباره ستاره شد و با هلی کوپتر از استادیومی به استادیوم دیگر می‌رفت. او در ۴۸ مسابقه از ۶۴ بازی حاضر بود و شانه به شانه رهبران جهان بازی‌ها را تماشا می‌کرد.

FRANZ BECKENBAUER 1945-2024

فرانتس بکن باوئر که در ۷۸ سالگی درگذشت، به عنوان بازیکن، مربی و مدیر در دنیای فوتبال تأثیرگذار بود. از ۱۹۶۶ که نخستین قهرمانی‌اش در بوندس لیگا را با بایرن مونخ جشن گرفت تا برگزاری فوق‌العاده جام جهانی ۲۰۰۶.

۱۹۷۰، مبارزه با دست دررفته

۱۷ ژوئن ۱۹۷۰ آلمان در نیمه نهایی جام جهانی در مکزیکو سیتی با ایتالیا روبه‌رو شد. ۶۰ دقیقه از بازی گذشته بود که بکن باوئر تلاش کرد برای تیمش پنالتی بگیرد. او در محوطه جریمه ایتالیا زمین خورد و دست راستش در رفت. مربی آلمان، هلموت شون دو تعویض مجازش را انجام داده بود و قیصر ادامه داد. کارل هاینتنس اشنلینگر در وقت‌های تلف شده گل مساوی را زد و بکن باوئر در وقت اضافه هم بازی کرد در حالی که دستش به گردنش بود. گرد مولر دو گل زد اما ایتالیا سه بار دروازه آلمان را باز کرد و ۴ بر ۳ به پیروزی رسید.

۱۹۷۲، توپ طلای تاریخی

اهدای توپ طلا از سال ۱۹۵۶ آغاز شد و لو یاشین، دروازه‌بان شوروی سابق تنها بازیکن غیرمهاجم بود که در سال ۱۹۶۳ به عنوان بهترین بازیکن جهان این جایزه را به خود اختصاص داد. آلمان غربی با رهبری بکن باوئر که آن موقع نقش لیبرو را ابداع کرده بود، در بلژیک به عنوان قهرمانی اروپا رسید و توپ طلا به بکن باوئر رسید. او بالاتر از دو هم‌تیمی‌اش در آلمان، گرد مولر و هافبک تیم، گونتر نترز که تعداد رأی‌هایشان برابر بود و مشترکاً دوم شدند، به این افتخار رسید. چهار سال بعد هم دومین توپ طلایش را گرفت. در تاریخ توپ طلا، فقط دو مدافع دیگر هستند که این جایزه را گرفته‌اند، ماتیاس سامر در سال ۱۹۹۶ و فابیو کاناواری در سال ۲۰۰۶.

۱۹۷۴، قهرمانی جهان در خانه

بکن باوئر متولد گیسینگ بود، یک منطقه کارگری در جنوب

انگلیسی‌ای که انگلیسی نبود، برزیلی‌تر از آلمانی‌ها

اسطوره‌ای برای تمام فصول

بکن باوئر بعد مربی ماری و بایرن شد که با دومی قهرمانی بوندس لیگا و جام یوفا را کسب کرد. بعد به سمت کارهای اجرایی رفت و رئیس بایرن شد. او نایب رئیس اتحادیه فوتبال آلمان شد. البته دوران کارهای اجرایی‌اش کاملاً رضایت‌مندانده نبود. او رئیس کمیته برگزاری جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان بود و منتهم شد به اینکه برای کسب میزبانی این تورنمنت آرا را خریده است. او پذیرفت اشتباهاتی داشته اما خریدن رأی را انکار کرد. این پرونده در سال ۲۰۲۰ بی‌نتیجه مختومه اعلام شد. پله که یک سال قبل درگذشت، همیشه از بکن باوئر، هم‌تیمی‌اش در نیویورک کاسموس تعریف می‌کرد. پله یک بار درباره او گفت: «او هم‌تیمی فوق‌العاده‌ای بود، بسیار باهوش و از این جهت بر قدرت بدنی‌اش غلبه داشت. بیشتر برزیلی بود تا آلمانی.»

او که با نام قیصر معروف است، یک رئیس به تمام معنا بود اما برای اینکه دستورانش اجرا شود، نیازی به بلندکردن صدایش نداشت. شخصیت بکن باوئر طوری بود که می‌توانست خیلی خوب از عهده اجرای کارهایش بر بیاید. با مرگ او، عصر مهمی از فوتبال به پایان می‌رسد. کوبین کینگ، مهاجم سابق تیم ملی انگلیس که در هامبورگ کنار بکن باوئر بازی کرده بود، یک بار درباره اسطوره آلمانی گفت: «او جنتلمن است، یک انگلیسی که متأسفانه انگلیسی نیست.» این شاید بهترین توصیف از بکن باوئر باشد در زمین و بیرون آن.

جامعه فوتبال هنوز مرگ ماریو زاگالو را هضم نکرده بود که دوشنبه شب خبر ناگوار دیگری رسید و فوتبال یکی از بزرگ‌ترین اسطوره‌های خود، فرانتس بکن باوئر را در سن ۷۸ سالگی از دست داد. شاید اتفاقی نباشد که این دو اسطوره، دو ضلع از مثلث کسانی که به عنوان بازیکن و مربی قهرمان جام جهانی شده‌اند- نفر سوم دیدیه دشان است- به فاصله چند روز از یکدیگر درگذشتند. بکن باوئر در زمان بازی مدافع باکلاس و صاحب سبکی بود. او با آرامش عمل می‌کرد، تکل‌هایش زشت نبود اما در چشم به هم زدنی توپ را از حریف می‌گرفت و همه را به تحسین واد می‌داشت. او آلمان غربی را در سال ۱۹۷۴ به قهرمانی جام جهانی رساند، دو سال قبل کاپیتان تیم در راه رسیدن به قهرمانی اروپا بود. بیشتر فوتبال باشگاهی‌اش را در تیم بزرگ شهرش، بایرن مونخ سپری کرد و این تیم را به سه قهرمانی متوالی اروپا در سال‌های ۱۹۷۶-۱۹۷۴ رساند. در سال‌های حضورش در بایرن،

